D O D A T K I:

I. Archiwum państwowe gdańskie. Abt. II. nr. 3, karta 75 n. Król Zygmunt August asekuruje Januszowi Latalskiemu sumę 18 000 złotych pożyczonych na starostwo człuchowskie.

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc. Quia nos nostra et Reipublicae nostrae necessitate exigente recepimus in mutuum ante biennium a Magnifico Janusio de Liatalicze, Palatino Posnaniensi, Slochouiensi et Juniwladislaiensi Capitaneo,

¹⁾ Podobnie czytamy w protokole wizytacyjnym kościoła parafjalnego w Chojnicach z r. 1619: *Moscynensis Capella etiam incorporata est, sed ob defectum sacerdotum commendatur hactenus ad Ecclesiam parochialem Ogozelinensem*: Fontes tom 11, str. 153 (chodzi o Moszczenicę, Mosnitz).

²⁾ Drugą połowę Kłodawy posiadała (conajmniej w r. 1652) druga gałąź rodziny Lewaldów, która od dóbr Jeziórek (blisko Nowejcerkwi) wzięła nazwę Jezierskich.

³⁾ Zwracam uwagę na wyraz „kościół“. Por., co wyżej str. 146 powiedziano.

⁴⁾ Zob. *Preussische Provinzial-Blätter* tom 19 (Królewiec 1838), str. 236.

summam pecuniae decem octo millium florenorum monetae et numeri Regni nostri per 30 grossos computatorum. In qua summa obligaveramus ei arcem nostram totumque Capitaneatum Slochouiensem cum omnibus eius utilitatibus, usque ad integram summae praefatae restitutionem tenenda et possidenda; sed cum ea obligatio nobis et reipublicae minus commoda videretur, cessit in gratiam nostram ipse Magnus Joannes de Liatalicze Palatinus Posnaniensis obligatione eadem, volens ultro aliam quam obligatione et de eadem summa certificatione nobis commodiore, ipsi vero non nociva acquiescere. Nos igitur volentes eum alia ratione de eadem summa securum facere, eandem summam decem octo millium florenorum monetae et numeri suprascriptorum praefato Magnifico Janusio Palatino eiusque filiis generosis Stanislae, Joanni et Georgio in et super arce quidem et toto Capitaneatu Slochouiensi praefato, sed modo seu titulo annuae extenuationis et minorationis praefatae summae demonstrandam ac inscribendam duximus, prout demonstramus et inscribimus tenore praesentium, consilio et consensu consiliariorum nostrorum accedente. Ita videlicet, quod praefatus Magnus Janussius de Liatalicze Palatinus Posnaniensis eiusque filii praenominati arcem praedictam totumque et integrum Capitaneatum et districtum Schlochouiensem in terra nostra Prussiae consistentes cum omnibus et singulis oppidis, villis, praediis aliisque universis bonis ad ipsam arcem et Capitaneatum spectantibus et pertinentibus — quae bona volumus hic haberi pro expressis — habebunt, tenebunt et possidebunt: cum omnibus et singulis utilitatibus fructibus usibus censibus proventus redditibus attinentiis et pertinentiis, nullis exceptis: eosdem omnes et singulos proventus pro se pleno iure percipientes et in usus suos, quos voluerint, convertentes. Ea tamen lege et conditione, ut incipiendo a proximo futuro festo Circumcisionis Domini anni Domini 1553 in singula deinceps festa Circumcisionis Domini sese continue et immediate sequutura trecenti floreni pecuniae eiusdem monetae et numeri de summa et debito praefatorum decem octo millium florenorum ipsi Magnifico Janusio filiisque suis praefatis defalcantur, minuantur et decedant. Promittentes pro nobis et successoribus nostris, quod eum filiosque eius praenominatos in possessione et

usu fructu arcis et Capitaneatus praedictorum conservabimus, tuebimur et evincemus, successoresque nostri conservabunt, tuebuntur et evincunt; neque eos possessione dictae arcis et Capitaneatus quovis modo privabimus aut successores nostri privabunt, neque privari nos nostrique successores permittemus, usque dum extenuatio praefatorum decem octo millium florenorum modo praemisso completa fuerit: praeterquam si nos ipsi pro mensa et usu nostro proprio Regio bona eadem eliberare voluerimus: tum hoc nobis et nemini alteri licebit: sed nonnisi elapsis quindecim annis continuis a proxime futuro festo Circumcisionis Domini incipiendo, restitutaque Magnifico Janusio de Liatalicze filiisque suis praefatis summa debiti, quae extenuationi et defalcationi praemissae superfuerit. Quod si forte in derogationem praemissorum in toto vel in parte per quempiam est aut erit impetratum a nobisque vel Serenissimis successoribus nostris concessum, illud ipsum hisce literis nostris tollimus, cassamus et abrogamus nihilque praesenti nostrae concessioni officere ¹⁾ posse decrevimus. Harum etc. Datum Piotrcouiae feria tertia post Dominicam Reminiscere proxima in Conventione generali Regni nostri. 1552. Praesentibus etc. Per manus Magnifici Joannis Oczieski Regni nostri Cancellarii, Succamerarii et Burgrabii Cracouiensis, Sandecensis et Olstinensis Capitanei. Sigismundus Augustus Rex subscripsit.

II. Archiwum państwowe gdańskie. Abt. 11 nr. 3, karta 76 n. Król Zygmunt August pozostawia Stanisława Latałskiego w posiadaniu starostwa człuchowskiego aż do śmierci.

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc. Quia rationem habentes meritorum Magnifici olim Janussii Latałski de Labissin, Palatini Posnaniensis, Sluchouiensis Capitanei, generosi Stanisłai Latałski Juniwladislaiensis et Sluchouiensis Capitanei patris ²⁾, et aliorum maiorum eius, qui de Serenissimis olim praedecessoribus nostris, nobis ac Republica ³⁾ Regni dominiorumque nostrorum optime semper mereri studuerunt; non minorem etiam spem habentes, et ipsum generosum Stanislaum Latałski, qui

¹⁾ Rękopis: efficere.

²⁾ Rękopis: patrum.

³⁾ Rękopis: Reipubl.

ni solum, sed in aula Serenissimi domini Romanorum
tris nostri observandissimi ¹⁾, tum et allis quibusvis ho-
is in locis educatus sit, vestigia maiorum suorum se-
esse; perspicientesque iam et nunc illius erga nos fidem,
tiam atque ad serviendum nobis et reipublicae Regni
omtum et alacre studium in isto suo pro hac necessi-
ra Liuonica adventu ac optima voluntate, qua id omne,
elissimo subdito et servitori nostro pertinuit, erga nos
publicam Regni dominiorumque nostrorum declarare ac
praestare videbatur; ac volentes eum nobis et reipublicae
ad id in futurum praestandum alacriorem reddere: eun-
im generosum Stanislaum Liataiski, Juniwladislaiuensem
ouiensem nostrum Capitaneum, in possessione ac usu
enario et integro Capitaneatus Slochouiensis oppidorum,
et omnium ad illum ex antiquo pertinentium spectantium
tionum universarum, nullis penitus exceptis, quemadmo-
er ipsius tenuit et ipse ad praesens tenet, relinquendum
vandum duximus, relinquimusque et conservamus prae-
literis nostris ad vitae suae extrema tempora. Promitti-
verbo nostro Regio pro nobis et Serenissimis successo-
stris, quod vita praescripti generosi Stanislai Liataiski
remini subditorum nostrorum, cuiuscunque status, dig-
et conditionis illi fuerint, cum de Capitaneatu Slocho-
emorato nec ulla parte eius redimere promittimus, nec
ni successores nostri permissuri sunt; sed nec nos ipsi
a, fisco et alia quavis necessitate nostra et reipublicae
ostri, nec Serenissimi successores nostri redempturi et
is ratione, modo et excogitatione Capitaneatum prae-
et aliam quamvis partem eius ab illo, quoad vixerit,
sumus, verum in pacifico quietoque usu et possessione
is Capitaneatus et omnium ad illum pertinentium tam
n Serenissimi successores nostri illum conservaturi
Postea vero, cum vita functus fuerit, persoluta successo-
us summa, quae post vigore prius concessarum litera-
rarum defalcationem remanserit, Capitaneatus praescrip-
touiensis et omnia ad illum pertinentia ad nos pleno

¹⁾ kópis: observantissimi.

iure devolventur. Si vero praefatus Stanislaus Liatalski prius quam moreretur, summam ad extenuationem inscriptam extenuerit Capitaneatusque praefatus nullis summis amplius oneratus esset, extunc tenebitur nobis successoribusque nostris deinceps singulis annis de Capitaneatu praescripto et eius proventibus respondere rationemque dare. Harum etc. Datum in castris nostris apud Poswolie decima die Septembris 1557. Sigismundus Augustus Rex subscripsit.

Nie pożyczaj się do domu

BIBLIOTEKA
UNIwersytecka
Gdańsk

1 340902